PORTARIA Nº 756, DE 13 DE OUTUBRO DE 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI -
UFSJ,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e,  considerando  os
memorandos eletrônicos:

- nº 179/PROEN, de 10 de outubro de 2016;
- nº 91/CMEDI, de 11 de outubro de 2016,

RESOLVE:

Art.  1º  Nomear o  professor  PAULO  ROBERTO  ANDRADE  DE
ALMEIDA para  exercer  o  encargo  de  Coordenador  do  Curso  de  Graduação
Licenciatura  em Filosofia  -  modalidade  a  distância,  da  Pró-reitoria  de  Ensino  de
Graduação, pelo período de 13.10.2016 a 12.10.2018.

Art. 2º  Exonerar, a pedido e a partir de 10.10.2016, o professor JOEL
ALVES LAMOUNIER do Colegiado do Curso de Graduação em Medicina do Campus
Dom Bosco, da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PROF. SÉRGIO AUGUSTO ARAÚJO DA GAMA CERQUEIRA
Reitor